
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан») 

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 29223 
                    Тел.:  (36551) 9-58-73   E-mail:  school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru 

                 ОГРН 1149102178719       ИНН/КПП 9108117530/910801001 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                       ПРИКАЗ 
от  09.02.2023 г.                                                                                                          №  24-2 

  
Об утверждении плана мероприятий  
по введению федеральных основных  
общеобразовательных программ  
в МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 
 

Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации 
Советского района Республики Крым»  от 03 февраля  2023 №50 «Об 
утверждении Плана мероприятий по введению федеральных основных 
общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях 
Советского района Республики Крым», с целью подготовки школы  к 
введению с 1 сентября 2023 года федеральных основных 
общеобразовательных программ 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора  Федоровой Г.А.: 
1.1. разработать и утвердить План мероприятий по введению федеральных 
основных общеобразовательных программ в  МБОУ «Заветненская СШ им. 
Крымских партизан»   (Приложение). 

   1.2. до 1 апреля 2023 года привести учебно-методическую документацию в 
соответствие с требованиями федеральных основных общеобразовательных 
программ. 

  	3.Данный приказ разместить  на сайте МБОУ «Заветненская СШ им.   
Крымских партизан» 

   4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                             С.А. Коваленко 
 
 
Ознакомлена: 
Федорова Г.А.



Приложение 
к приказу МБОУ «Заветненская СШ 
им. Крымских партизан» 
от 09.02.2023г №24-2 

План-график («дорожная карта») 
мероприятий по введению федеральных основных образовательных программ 

в МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные исполнители 
1.Организационно-управленческое обеспечение введения федеральных основных образовательных программ 

1. 

Размещение на официальном сайте МБОУ «Заветненская СШ им. 
Крымских партизан»  информационных материалов о введении 
федеральных основных образовательных программ (ФООП) 

Январь-февраль 
2023 года 

Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А. 

2. 
Проведение самодиагностики готовности 
школы к введению ФООП 

Апрель-май 
2023 года 

Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  
 

3. Организация участия педагогов  в инструктивно-методических 
совещаниях, семинарах, практикумах по актуальным вопросам 
введения ФООП 

Январь, февраль, 
март, апрель, май 

2023 года 

Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  

 
II. Нормативное обеспечение введения ФООП 

4. 
Разработка и утверждение школьного плана по введению ФООП 

Январь 2023 года Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  
 III. Методическое обеспечение введения ФООП 

5. Организация и проведение организационно-методических 
мероприятий по актуальным вопросам введения 
ФООП 

В течение 
2023 года 

Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  
Руководители ШМО   



6. 
Проведение заседаний  школьных методических объединений об 
особенностях преподавания учебных предметов по ФООП 

Март, август 2023 
года 

Заместитель директора Федорова Г.А. 
Руководители ШМО 

7. Организация включения в педагогическую деятельность учителя 
федеральных онлайн конструкторов, электронных конспектов 
уроков по всем учебным предметам, соответствующим 
требованиям ФООП 

Август 2023 года Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  
Руководители ШМО 

IV. Кадровое обеспечение введения ФООП 
8. Обеспечение повышения квалификации руководителей школы по 

вопросам организации образовательного процесса в соответствии 
с ФООП 

Январь - июнь 
2023 года 

Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  
 

9. Обеспечение повышения квалификации педагогических 
работников по вопросам преподавания учебных предметов в 
соответствии с ФООП 

Январь - август 
2023 года 

Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  
 

V. Мониторинг готовности к введению ФООП 
10. Проведение мониторинга организации образовательного процесса 

в соответствии с ФООП 
ноябрь 2023 года Директор школы Коваленко С.А. 

Зам. директора Федорова Г.А.  
Руководители ШМО VI. Информационное обеспечение введения ФООП 

11. Информирование общественности и всех участников 
образовательных отношений через средства массовой информации 
о подготовке к переходу на реализацию образовательных 
программ в соответствии с ФООП 

В течение 2023 года Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  
Руководители ШМО 

12. 
Проведение просветительских мероприятий, направленных на 
повышение компетентности педагогов школы и родителей 
обучающихся в части введения в образовательный процесс ФООП 

В течение 2023 года Директор школы Коваленко С.А. 
Зам. директора Федорова Г.А.  
 

 


		2023-03-21T14:06:38+0300
	Коваленко Сергей Анатольевич




